
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 88  Del 26/10/2017  Pag. 1 di 5 

 

  

CCoommuunnee  ddii  CCoonnddrroo’’  
Provincia di Messina 

 Registro Delibere N.88 del 26/10/2017   
 

COPIA DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 

OO.PP. 2017/2019 ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO  2017 

APPROVATO CON DELIBERAZIONE C.C. n. 4 del 24/05/2017. 

_____________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemiladiciassette addì ventisei del mese di ottobre alle ore 12:15 e seguenti, nella Casa 

Comunale, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Salvatore Campagna la Giunta Comunale. 

 

Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Il Segretario Comunale 

Valentina Terranova. 

 

Nominativo Titolo Presente/Assente 

CAMPAGNA SALVATORE ANTONIO Sindaco Si 

CAMINITI MASSIMO Assessore No 

LA MAESTRA DANIELA Assessore No 

MILICIA NICOLA Assessore Si 

CICORELLA PIETRO Assessore Si 

 

PRESENTI: 3   ASSENTI: 2 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convenuti a deliberare la proposta sull’argomento in oggetto specificato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.142,recepito dalla L.R. n. 48/91,sulla proposta 

di deliberazione in oggetto hanno espresso : 

 

il  responsabile  del  servizio  interessato ,  per  la  regolarità 

tecnica, parere   FAVOREVOLE 

 

il  responsabile   di   ragioneria,  per  la  regolarità contabile, 

parere   FAVOREVOLE 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 88  Del 26/10/2017  Pag. 2 di 5 

 

 

 VISTA la proposta di deliberazione  che segue: 

 

MODIFICA ED INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2017/2019 

ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO  2017 APPROVATO CON DELIBERAZIONE 

C.C. n. 4 del 24/05/2017. 

 

Premesso: 

 Che con deliberazione consiliare n.4 del 24/0572017 è stato approvato Piano Triennale 2017/2019 - 

annualità 2017; 

 Che è stato pubblicato l’Avviso pubblico con procedura valutativa a sportello per la concessione di 

agevolazioni, per la realizzazione di opere pubbliche a mezzo di operazioni a regia regionale, per 

promuovere l’eco-efficienza e la riduzione di consumi di energia primaria negli edifici e strutture 

pubbliche, nell’ambito delle risorse “PO FESR 2014/2020 – OT4, Azione 4.1.1”; 

 

Ritenuto opportuno inoltrare istanza di finanziamento per il progetto “Interventi di eco-efficienza per la 

riduzione dei consumi energetici del Palazzo Municipale del Comune di Condro’”; 

 

Considerato che all'istanza di finanziamento occorre allegare copia stralcio del Programma Triennale 

delle OO.PP. vigente,da cui si evinca l’inserimento e l'ordine di priorità dell’intervento proposto; 

 

Rilevato che nel programma triennale vigente approvato con deliberazione consiliare n.4 del 24/0572017, 

l’intervento suindicato non risulta inserito; 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla modifica del Piano Triennale 2017/2019 - annualità 2017, 

integrandolo con il progetto per “Interventi di eco-efficienza per la riduzione dei consumi energetici del 

Palazzo Municipale del Comune di Condro’”; 

 

Visti: 

Il D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

I1 D.Lgs n.26712000; 

I1 D.A. n.14/Oss; 

la legge Regionale n.12/20ll per la parte ancora vigente; 

 

Richiamato l'art.21 del D.Lgs. n.50/2016 che disciplina la programmazione dei lavori pubblici; 

 

Visto il programma triennale dei lavori pubblici per il 2017/2079, e 1' elenco annuale, approvato con 

deliberazione consiliare n. 4 del 24.05.2017; 

 

Visto il Decreto del Presidente Regione Sicilia n. 13 del 31/01/2012; 

 

Richiamato il Decreto attuativo n. 74 del 10/03/2015; 

 

Tenuto conto di quanto disposto dal TAR  Campania n. 2836/04 e rilevata la compatibilità con gli 

strumenti di programmazione finanziaria dell’Ente, 

  

PROPONE 

 

1. Approvare la modifica al programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2017/2019 ed elenco 

annuale 2017, integrandolo con il progetto per “Interventi di eco-efficienza per la riduzione dei 

consumi energetici del Palazzo Municipale del Comune di Condro”; 

 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 88  Del 26/10/2017  Pag. 3 di 5 

 

2. Demandare al Responsabile dell’Aerea Tecnico-Manutentiva tutti gli adempimenti inerenti e 

successivi e al Responsabile dell’Area economico – finanziaria il coordinamento e l’eventuale 

modifica dei strumenti di programmazione finanziaria; 

 

 

3. Dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva. 

               IL PROPONENTE 

                                                                                     ................................................. 

   

 

 
 

FATTO proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

AD UNANIMITA' DI VOTI ESPRESSI NEI MODI E NELLE FORME DI LEGGE. 

 

DELIBERA 
 

Di APPROVARE in toto la proposta di cui in premessa, avente l'oggetto sopra indicato. 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ ai sensi dell'art. 134, comma 

3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 88  Del 26/10/2017  Pag. 4 di 5 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto : MODIFICA ED INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 

OO.PP. 2017/2019 ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO  2017 

APPROVATO CON DELIBERAZIONE C.C. n. 4 del 24/05/2017. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell’art.53 della legge 142/90, come recepito dall’art.1 comma 1, lettera i) della L.R. n.48/91, 

integrato dall’art.12 della L.R. 30/2000. 

 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono pare di cui al seguente prospetto: 

Il Responsabile del servizio interessato: 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 

 

   

 

Condro’, li  26/10/2017 Resp.le Area Tecnico Manutentiva 

F.to Geom. Antonino Fama'    

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il Responsabile dell’Ufficio contabile 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE  

Ai sensi dell’art.53 della legge 142/90, come recepito dall’art.1 comma 1, lettera i) della L.R. n.48/91, 

integrato dall’art.12 della L.R. 30/2000. 

 

   

 

 

Codice Bilancio/Capitolo Numero Impegno Importo Data 

    
 
 

Condro’, li 26/10/2017     Il Responsabile dell'Area Finanziaria    

F.to Rag. Carmelo Arico'      

 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 88  Del 26/10/2017  Pag. 5 di 5 

 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 

 

IL SINDACO 

F.to Salvatore Campagna 
 

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pietro Cicorella F.to Valentina Terranova 
 

 

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo comunale dal _______________ al _________________con il 

n.____________     del Registro pubblicazioni. 
 

  Il Messo Comunale 
  Vito Bongiovanni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione, ai sensi 

della L.R. 02/12/1991 n°44: 

 

è stata affissa all'albo pretorio il _______________ per 15 giorni consecutivi ( art. 11 comma 1 ). 

 

  Il Segretario Comunale 

  F.to Valentina Terranova 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 26/10/2017_ 

 

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art 12, comma 1  della L.R. ,n. 44/91 ) 

 

[X  ] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ( Art.12, comma 2 della L.R. ,n. 44/91 ) 

 

Dalla Residenza municipale, il 26/10/2017  Il Segretario Comunale 

  F.to Valentina Terranova 

_________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Condrò  27/10/2017 
 

Il Segretario Comunale 

Valentina Terranova 

 


